


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年8月份

收支餘絀表

彰化農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

98,516,563.00 102,517,000.00 -4,000,437.00 -3.90 448,687,909.00 417,886,000.00 30,801,909.00 7.37557,893,000.00業務收入

98,516,563.00 102,517,000.00 -4,000,437.00 -3.90 448,687,909.00 417,886,000.00 30,801,909.00 7.37557,893,000.00其他業務收入

-8.45390,393,000.00 -24,875,908.00294,500,000.00-7.32 269,624,092.00-6,696,857.0091,500,000.0084,803,143.00其他補助收入

45.12167,500,000.00 55,677,817.00123,386,000.0024.48 179,063,817.002,696,420.0011,017,000.0013,713,420.00雜項業務收入

66,703,964.00 70,615,000.00 -3,911,036.00 -5.54 559,249,542.00 720,782,000.00 -161,532,458.00 -22.411,112,090,000.00業務成本與費用

41,255,652.00 42,916,000.00 -1,660,348.00 -3.87 300,962,687.00 419,791,000.00 -118,828,313.00 -28.31687,953,000.00業務費用

-28.31687,953,000.00 -118,828,313.00419,791,000.00-3.87 300,962,687.00-1,660,348.0042,916,000.0041,255,652.00業務費用

25,297,888.00 27,532,000.00 -2,234,112.00 -8.11 257,646,432.00 298,918,000.00 -41,271,568.00 -13.81420,493,000.00管理及總務費用

-13.81420,493,000.00 -41,271,568.00298,918,000.00-8.11 257,646,432.00-2,234,112.0027,532,000.0025,297,888.00管理費用及總務費用

150,424.00 167,000.00 -16,576.00 -9.93 640,423.00 2,073,000.00 -1,432,577.00 -69.113,644,000.00研究發展及訓練費用

-69.113,644,000.00 -1,432,577.002,073,000.00-9.93 640,423.00-16,576.00167,000.00150,424.00訓練費用

31,812,599.00 31,902,000.00 -89,401.00 -0.28 -110,561,633.00 -302,896,000.00 192,334,367.00 -63.50-554,197,000.00業務賸餘(短絀)

104,571,081.00 7,587,000.00 96,984,081.00 1,278.29 195,496,677.00 86,829,000.00 108,667,677.00 125.15121,273,000.00業務外收入

214,839.00 741,000.00 -526,161.00 -71.01 37,057,050.00 17,081,000.00 19,976,050.00 116.9519,333,000.00財務收入

115.6918,160,000.00 19,761,211.0017,081,000.00-100.00 36,842,211.00-741,000.00741,000.00利息收入

1,173,000.00 214,839.00214,839.00214,839.00214,839.00投資賸餘

104,356,242.00 6,846,000.00 97,510,242.00 1,424.34 158,439,627.00 69,748,000.00 88,691,627.00 127.16101,940,000.00其他業務外收入
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年8月份

收支餘絀表

彰化農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

181.7160,000,000.00 72,683,864.0040,000,000.001,833.93 112,683,864.0091,696,572.005,000,000.0096,696,572.00財產交易賸餘

29.2630,137,000.00 5,462,215.0018,669,000.00286.96 24,131,215.004,841,069.001,687,000.006,528,069.00租賃收入

36.83403,000.00 90,969.00247,000.0051.57 337,969.0020,111.0039,000.0059,111.00違規罰款收入

96.5211,400,000.00 10,454,579.0010,832,000.00793.74 21,286,579.00952,490.00120,000.001,072,490.00雜項收入

2,224,373.00 660,000.00 1,564,373.00 237.03 4,105,875.00 5,587,000.00 -1,481,125.00 -26.518,707,000.00業務外費用

2,224,373.00 660,000.00 1,564,373.00 237.03 4,105,875.00 5,587,000.00 -1,481,125.00 -26.518,707,000.00其他業務外費用

710.00710.00501.00501.00財產交易短絀

-26.528,707,000.00 -1,481,835.005,587,000.00236.95 4,105,165.001,563,872.00660,000.002,223,872.00雜項費用

102,346,708.00 6,927,000.00 95,419,708.00 1,377.50 191,390,802.00 81,242,000.00 110,148,802.00 135.58112,566,000.00業務外賸餘(短絀)

134,159,307.00 38,829,000.00 95,330,307.00 245.51 80,829,169.00 -221,654,000.00 302,483,169.00 ---441,631,000.00本期賸餘(短絀)
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國112年8月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

彰化農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-9,444,720.00 -9,444,720.00 -8,593,846.00 -8,593,846.00-12,600,000.00不重分類至餘絀之項目

-9,444,720.00 -9,444,720.00 -8,593,846.00 -8,593,846.00-12,600,000.00未實現重估增值
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彰化農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國112年8月份

一、本月份「本期其他綜合損益」-9,444,720元及截至本月份「本期其他綜合損益」-8,593,846元。
二、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
1.其他補助收入：實際數269,624,092元，預算數294,500,000元。
2.雜項業務收入：實際數179,063,817元，預算數123,386,000元。主要係因調度用水費用等採年繳方式，致較預算數為高。
業務成本與費用：
1.業務費用：實際數300,962,687元，預算數419,791,000元。主要係土地改良物修護費案件刻正辦理中，致較預算數為低。
2.管理費用及總務費用：實際數257,646,432元，預算數298,918,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，致較預算數為低。
3.訓練費用：實際數640,423元，預算數2,073,000元。主要係各項訓練計畫低於預期並撙節開支，致較預算數為低。
業務賸餘(短絀)：實際數-110,561,633元，預算數-302,896,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
業務外收入：
1.利息收入：實際數36,842,211元，預算數17,081,000元。主要係因定期存款到期，致較預算數為高所致。
2.投資賸餘：實際數214,839元，預算數0元。主要係收到現金股利所致。
3.財產交易賸餘：實際數112,683,864元，預算數40,000,000元。主要係辦理有償撥用，致較預算數為高。
4.租賃收入：實際數24,131,215元，預算數18,669,000元。主要係房地出租較預期多，致較預算數為高。
5.違規罰款收入：實際數337,969元，預算數247,000元。主要係工程案件之缺失違約較預期高，致較預算數為高。
6.雜項收入：實際數21,286,579元，預算數10,832,000元。主要係因占用補償金收入較預期高，致較預算數為高。
業務外費用：
1.財產交易短絀：實際數710元，預算數0元。主要係財產報廢所致。
2.雜項費用：實際數4,105,165元，預算數5,587,000元。主要係各項推展業務刻正規劃中並撙節開支，致較預算數為低。
業務外賸餘(短絀)：實際數191,390,802元，預算數81,242,000元。主要係業務外收入較預算數為高所致。
本期賸餘(短絀)：實際數80,829,169元，預算數-221,654,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年8月31日

平    衡    表

彰化農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

27,803,127,111.00 623,107,887.00 2.24100.00資產 負債

5,879,718,360.00 96,838,007.00 0.3521.15流動資產 流動負債

2,260,467,748.00 96,828,334.00 0.358.13現金 應付款項

0.2261,911,877.002,260,467,748.00 8.13銀行存款 應付代收款

3,614,959,591.00 0.1334,916,457.0013.00流動金融資產 應付費用

9,673.00 -6,050,862.00 0.02透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產－流動
預收款項

-9,673.007,632,033.00 0.03透過餘絀按公允價值衡量之

金融資產評價調整－流動
預收收入

360,724,217.00 1.303,601,276,696.00 12.95其他金融資產－流動 長期負債

791,043.00 360,724,217.00 1.30-應收款項 長期債務

1.30360,724,217.00791,043.00 -應收票據 應計退休金負債

3,499,978.00 165,545,663.00 0.600.01預付款項 其他負債

404,537.00 -3,499,978.00 0.01其他預付款 遞延負債

360,724,217.00 -404,537.001.30投資、長期應收款、貸墊款及準

備金
遞延收入

360,724,217.00 57,726,559.00 0.211.30準備金 負債準備

0.2157,726,559.00360,724,217.00 1.30退休及離職準備金 其他負債準備
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年8月31日

平    衡    表

彰化農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

21,557,175,831.00 107,414,567.00 0.3977.54不動產、廠房及設備 什項負債

15,194,800,265.00 0.2980,653,915.0054.65土地 存入保證金

0.1026,760,652.0015,194,800,265.00 54.65土地 暫收及待結轉帳項

5,674,704,147.00 27,180,019,224.00 97.7620.41土地改良物 淨值

7,294,912,908.00 26.2410,245,732,188.00 36.85土地改良物 基金

7,294,912,908.00 26.24-4,571,028,041.00 -16.44累計折舊－土地改良物 基金

347,124,223.00 26.247,294,912,908.001.25房屋及建築 基金

4,946,914,589.00 17.79601,843,689.00 2.16房屋及建築 公積

4,946,914,589.00 17.79-254,719,466.00 -0.92累計折舊－房屋及建築 特別公積

10,318,662.00 17.794,946,914,589.000.04機械及設備 特別公積

-66,842,220.00 -0.2420,771,464.00 0.07機械及設備 累積餘絀

80,829,169.00 0.29-10,452,802.00 -0.04累計折舊－機械及設備 累積賸餘

3,970,690.00 0.2980,829,169.000.01交通及運輸設備 本期賸餘

-147,671,389.00 -0.536,604,601.00 0.02交通及運輸設備 累積短絀

-0.53-147,671,389.00-2,633,911.00 -0.01累計折舊－交通及運輸設備 累積短絀

2,923,634.00 15,005,033,947.00 53.970.01什項設備 淨值其他項目

15,005,033,947.00 53.975,398,558.00 0.02什項設備 累積其他綜合餘絀
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合　計 27,803,127,111.00 27,803,127,111.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國112年8月31日

平    衡    表

彰化農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

53.9715,005,033,947.00-2,474,924.00 -0.01累計折舊－什項設備 未實現重估增值

323,334,210.00 1.16購建中固定資產

323,334,210.00 1.16未完工程

5,458,403.00 0.02無形資產

5,458,403.00 0.02無形資產

3,969,524.00 0.01電腦軟體

1,488,879.00 0.01其他無形資產

50,300.00 -其他資產

50,300.00 -什項資產

50,300.00 -存出保證金

7

信託代理與保證資產（負債）科目為180,206,119.00元。註：



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國112年8月份

彰化農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

476,206,000.00 1,491,320,000.0
0

1,967,526,000.00 257,571,000.00 248,815,638.00 96.60248,815,638.00 -8,755,362.00 -3.40一般建築及設備計畫

476,206,000.00 1,491,320,000.0
0

1,967,526,000.00 257,571,000.00 248,815,638.00 96.60248,815,638.00 -8,755,362.00 -3.40一次性項目

35,000,000.00 35,000,000.00土地

418,531,000.00 1,491,320,000.0
0

1,909,851,000.00 251,321,000.00 246,044,032.00 97.90246,044,032.00 -5,276,968.00 -2.10土地改良物

45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 100.0045,000.00房屋及建築

17,300,000.00 17,300,000.00 4,500,000.00 2,162,253.00 48.052,162,253.00 -2,337,747.00 -51.95 主要係水質實驗
室設備採購案刻
正計畫中，致執
行落後。

俟相關需求確認
後，積極辦理採
購作業。

機械及設備

3,000,000.00 3,000,000.00 77,000.0077,000.00 77,000.00 主要係工作站因
應業務實際需要
提前辦理電話交
換機系統汰舊換
新採購，致執行
超前。

爾後將確實依實
際需求並審慎評
估分配數。

交通及運輸設備

2,375,000.00 -45,000.00 2,330,000.00 1,705,000.00 487,353.00 28.58487,353.00 -1,217,647.00 -71.42 主要係辦公用之
各項其他設備需
求刻正規劃中致
執行落後。

俟相關需求確認
後，積極辦理採
購作業。

什項設備

476,206,000.00 1,491,320,000.0
0

1,967,526,000.00 257,571,000.00 248,815,638.00 96.60248,815,638.00 -8,755,362.00 -3.40總計

35,000,000.00 35,000,000.00土地

418,531,000.00 1,491,320,000.0
0

1,909,851,000.00 251,321,000.00 246,044,032.00 97.90246,044,032.00 -5,276,968.00 -2.10土地改良物

45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 100.0045,000.00房屋及建築

17,300,000.00 17,300,000.00 4,500,000.00 2,162,253.00 48.052,162,253.00 -2,337,747.00 -51.95機械及設備

3,000,000.00 3,000,000.00 77,000.0077,000.00 77,000.00交通及運輸設備

2,375,000.00 -45,000.00 2,330,000.00 1,705,000.00 487,353.00 28.58487,353.00 -1,217,647.00 -71.42什項設備
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國112年8月份

彰化農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

476,206,000.00 1,491,320,000.0
0

1,967,526,000.00 257,571,000.00 248,815,638.00 96.60248,815,638.00 -8,755,362.00 -3.40總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 476,206 1,491,320 - 1,967,526 223,523 15,221 18,827 10,556 24,837 80,052 1,594,510 1,744,003 88.64      1,967,526

  土地 35,000 35,000 - - - - - - 35,000 35,000 100.00    35,000

  土地改良物 418,531 1,491,320 1,909,851 218,353 14,541 18,427 6,656 23,312 78,052 1,550,510 1,691,498 88.57      1,909,851

  房屋及建築 - 45 45 - 45 45 100.00    45

  機械及設備 17,300 17,300 4,000 500 - 3,500 1,300 2,000 6,000 13,300 76.88      17,300

  交通及運輸設備 3,000 3,000 - - - - - - 3,000 3,000 100.00    3,000

  什項設備 2,375 -45 2,330 1,170 180 355 400 225 - - 1,160 49.79      2,330

- -

    合        計 0 476,206 1,491,320 1,967,526 223,523 15,221 18,827 10,556 24,837 80,052 1,594,510 1,744,003 88.64      1,967,526

彰化農田水利事業作業基金
112年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表

中華民國112年7月1日至112年12月31日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數

(1)

合計
(3)=

(1)+(2)
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
11 月 12月

金  額
占可用

預算數%

調整數 合    計 7月 8月 9 月 10月
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貨幣單位：新臺幣元

金額 %

本月數 12,228,433.00   3,520,000.00     8,708,433.00     247.40         

累計數 57,112,954.00   113,242,000.00 56,129,046.00-   49.57-           

本月數 0.15                   1.00                     15.00                 412,910.00        2,890,000.00     2,477,090.00-     85.71-           

累計數 1.62                   18.00                   9.00                   6,027,159.00     52,020,000.00   45,992,841.00-   88.41-           

本月數 45,590.00          -                       -                     2,857,989.00     -                     2,857,989.00     -               

累計數 269,311.00        894,540.00          30.11                 13,897,061.00   44,727,000.00   30,829,939.00-   68.93-           

本月數 15,410.00          -                       -                     5,547,600.00     -                     5,547,600.00     -               

累計數 88,533.00          42,500.00            208.31               27,153,106.00   12,750,000.00   14,403,106.00   112.97         

本月數 57.00                 18.00                   316.67               3,409,934.00     630,000.00        2,779,934.00     441.26         

累計數 176.00               107.00                 164.49               10,035,628.00   3,745,000.00     6,290,628.00     167.97         

本月數 88.50                 123.00                 71.95                 56,699,904.00   87,576,000.00   30,876,096.00-   35.26-           

累計數 640.40               856.00                 74.81                 506,242,463.00 609,472,000.00 103,229,537.00- 16.94-           

本月數 12,612,099.00   18,427,000.00   5,814,901.00-     31.56-           

累計數 246,044,032.00 251,321,000.00 5,276,968.00-     2.10-             

本月數 0.75                   1.50                     50.00                 7,754,099.00     13,569,000.00   5,814,901.00-     42.85-           

累計數 27.03                 21.50                   125.72               218,840,032.00 224,117,000.00 5,276,968.00-     2.35-             

本月數 15.00                 15.00                   100.00               4,858,000.00     4,858,000.00     -                     -               

累計數 84.00                 84.00                   100.00               27,204,000.00   27,204,000.00   -                     -               

彰化農田水利事業作業基金
主要營運項目執行明細表

中華民國112年8月份

主要營運項目 本月數

及累計

數

數量 執行數

名稱 單位 實際數 預算數 占預算數% 實際數 預算數
比較增減

輸水渠道改善及

修補
公里

輸水渠道除草
平方

公尺

一、農田水利設

施維護管理

構造物維護 座

輸水渠道浚渫
立方

公尺

構造物更新改善 座

二、農業灌溉用

水管理
百萬噸

三、農田水利設

施更新改善

灌溉排水渠道更

新改善
公里
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